
mxs 
rer 

UtioemukuklacionalcloSialk, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150.  4400  -  Salta 
Tel.  (0387)42.5-5408  -  Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

SALTA, 04 de junio de 2019 

EXP - EXA N° 8407/2014 — Cuerpo II 

RESD-EXA: 228/2019 

VISTO el Acta de Tesis emitido por el Jurado designado por RESCD-EXA N° 637/18, por el 
cual se considera aprobada la Tesis de Doctorado en Ciencias — Arca Energías Renovables, defendida 
por el Ing. Pablo Roberto DELLICOMPAGNI, con fecha 28/03/2019, y 

CONSIDERANDO: 

Que corresponde emitir el instrumento legal correspondiente. 

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias y las conferidas por Res. CD - 177/04 y 
CD-027/05. 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
.(Ad-referéndum del Consejo Directivo) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°: Aprobar el Acta de Tesis emitida por el Jurado designado por RESCD-EXA N° 
637/18, por el cual el Ing. Pablo Roberto DELLICOMPAGNI, D.N.I. N° 33.088.557, obtuvo la 
calificación de 10 (diez) Sobresaliente, en la defensa de su Trabajo de Tesis de Doctorado en Ciencias 
- Área Energías Renovables, denominado "Diseño, construcción y ensayo de la etapa de generación 
eléctrica con un sistema solar térmico", que desarrolló bajo la dirección de la Dra. Ada Judith FRANCO 
y la Codirección del Dr. Martín ALTAMIRANO. 

ARTICULO 2°: Tener como fecha de egreso del Ing. Pablo Roberto DELLICOMPAGNI, el 
28/03/2019. 

ARTICULO 3°: Hágase saber al Ing. Pablo Roberto DELLICOMPAGNI, a la Directora y al 
Codirector de Tesis, a la Comisión de Doctorado en Ciencias, a la Dirección Administrativa de 
Posgrado y a la Dirección de Control Curricular. Cumplido, resérvese. 

D. MARIA RITA  •  RTEARENA 
SEC  ARIA ACADÉMICA Y DE INVESTIGACIÓN 

F 	TAD DE  C.S. EXACTAS  -  UNSa 

/ i)11-  
i¿ il' i  1  .  e  •  ,  EL •YOS 

DECANO 
FACULTAD DE CS. EXACTAS- UNIII# 


	Page 1

